东丽区民政局关于开展东丽区首届社区社会

组织微创投活动的通知
津丽民发〔2019〕19号

各街道民政科（社区科）、各社区社会组织：

为充分发挥社会组织参与社区治理的作用，切实把习近平总书记有关垃圾分类工作的重要指示精神和《天津市文明行为促进条例》落到实处，不断提高我区“创文、创卫”工作标准和水平，为社区群众营造良好的生活环境，特面向全区各街道及社区征集微型公益创投项目，现将有关事项通知如下：

一、项目范围
（一）垃圾分类

项目主旨围绕社区垃圾分类进行宣传教育，通过项目的实施让居民更清楚垃圾分类到底要如何分，让群众切实了解垃圾分类的好处，明确垃圾分类工作主体，通过悬挂条幅、电子屏、宣传讲座、宣传品的发放等形式进行大力宣传，逐步推行居民对垃圾分类工作从“要我做”转变为“我要做”的主体转换，营造人人关心垃圾分类、践行垃圾分类的良好氛围，共同努力使垃圾分类成为新时尚。

（二）楼道清整

项目主旨围绕清理楼道堆放物品，改善居民区楼道环境卫生，打造干净、整洁、优美的居住环境，提高居民生活环境的舒适性、整洁性，保障小区居民进出的安全。项目将广泛动员党员干部、社区工作者、物业人员、志愿者共同开展对楼道杂物进行自行清理，还居民一个舒适的生活环境。同时引导居民积极参与社区组织的各项活动，践行“奉献、友爱、互助、进步”的志愿服务精神。

二、申报要求
（一）申报主体必须是社会组织或在街道备案的社区社会组织；

（二）申报项目主要围绕垃圾分类和楼道清理两个方向开展；

（三）每个社区可以申报1-2个项目，已经获得其他资金支持的项目不得重复申报；

（四）实施区域为东丽区各街道和社区；

（五）服务对象为东丽区各街道社区的居民；

三、实施步骤
（一）宣讲培训（6月24日全天分两批进行）

对各街道社区社会组织联合会负责人及各社区具体工作人员1名，进行项目宣讲培训，并对于项目申报和实施的流程进行详细讲解。

时间：6月24日周一上午9：30—10：30（参加单位：金桥街道、华新街道、东丽湖街道、军粮城街道、华明街道、丰年村街道）

6月24日周一下午15：00—16：00（参加单位：金钟街道、新立街道、万新街道、无瑕街道、张贵庄街道）

各街道于6月21日17：00前将参会回执反馈民政局社区科。

（二）项目申报（6月21日—30日18：00）

按照《通知》中附件《项目申报书》模板撰写项目书，并提交到指定邮箱，项目内容可按照模板内容进行发挥，建议具有创新性和可持续性。

（三）项目评审（7月4日周四全天）

邀请高校、行业专家及民政领导对全区95个社区提交的所有项目进行一对一评审，并筛选出入围项目。

（四）项目公示（7月8日—7月12日）

用3-5个工作日，对立项项目名单进行公示。

（五）项目签约（7月13日--15日）

对申报的项目书进行优化后进行签约仪式。

（六）实施周期（7月16日—9月30日）

（七）项目中期交流会：8月下旬

邀请部分做的优秀的社区社会组织进行项目经验分享，同时与其他社区的项目进行交流，相互学习，保证项目顺利完成。

（八）结项评审会：9月下旬

（九）项目审计（10月8日—11日）具体待定

四、经费安排
（一）单个项目资金支持额度上限为5000元，如果一个社区申报两个项目，总金额一般应控制在8000元以内；

（二）活动征集结束后，东丽区民政局将与立项社区社会组织所在联合会签订合同，明确项目实施时间、主题及相关内容；

（三）项目资金将分阶段拨付，项目签约后即支付50%，项目中期结束支付40%，项目结项后支付10%；

（四）备案的社区社会组织，资金将由街道联合会或由第三方托管。

五、申报方式
（一）填写《项目申报书》（见附件），并发送至指定邮箱dlwchuangtou@126.com；

（二）申报截止时间为2019年7月1日18:00

六、联系方式

联系人：韩津 汤学凤

电话：13820209908   15692289439

申报邮箱：dlwchuangtou@126.com

附件：东丽区首届社区社会组织公益微创投项目申报书
东丽区民政局

2019年6月21日

（此件主动公开）
PAGE
— 4 —